
1 

Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének ……/2025. (…..) önkormányzati 

rendelete 

a szociális ellátásokról és a szociális szolgáltatásokról szóló 3/2021.(I.25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

[1] A tanévkezdési támogatás bevezetése érdekében, továbbá a szociális és gyermekjóléti feladatok 

átszervezése miatt a szociális rendelet módosítása vált szükségessé. Az önkormányzat és annak 

intézményeiben dolgozók részére kedvezményes étkeztetés lehetőségét vezeti be a képviselő-testület. 

[2] Méra Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) 

bekezdés b) pontjában 26. §-ban, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és a (3) bekezdésében, a 45. § (1), 

(3) bekezdéseiben, a 92. § (1) bekezdés a) pontjában, a 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjaiban, 

valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § 

(1)-(2) bekezdésében, a 131. § (1) bekezdésében, 151. § (2f) bekezdésében, 151. § (4a) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, és a Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 

szociális ellátásokról és a szociális szoltáltatásokról szóló 23/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelet 9. 

§-a1, 12-13. §-ai tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

A Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelete a 

szociális ellátásokról és a szociális szolgáltatásokról Méra Község Önkormányzata Képviselő-

testületének 3/2021.(I.25.) önkormányzati rendelete című 3/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelet 11.  

§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11.  § 

(1) A polgármester, azonnali intézkedést igénylő esetekben (pl.: közeli hozzátartozó halála, természeti 

csapás, elemi kár, rendkívüli gyógyszerszükséglet, hirtelen kialakult betegség) rendkívüli települési 

támogatásként egyszeri készpénzjuttatást biztosít a kérelmező életét, egészségét, megélhetését, 

lakhatását súlyosan veszélyeztető helyzetben. 

(2) Rendkívüli települési támogatásként a polgármester a költségvetési rendeletben a tárgyévre 

települési támogatásként biztosított keret 15%-át használhatja fel azzal, hogy egyes döntéseiről a 

Humánpolitikai Bizottságot a soron következő ülésén tájékoztatja. 

(3) A Polgármester tanévkezdési támogatást nyújt a Méra település illetékességi területén lakó- vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelszerűen is a településen élő, 3-18 éves korú gyermeket 

nevelő családok számára. A juttatás családonként, továbbá személyenként is biztosítható, a 

mindenkori költségvetési rendeletben meghatározott összegben. A támogatás megállapítása iránti 

eljárás hivatalból indul. A juttatás odaítéléséről a polgármester dönt a személyi adat- és lakcím-



2 

nyilvántartásban szereplő adatok alapulvételével. A juttatás lakosok részére történő átadása átvételi 

elismervény ellenében történik legkésőbb szeptember 15. napjáig.” 

2. § 

A Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelete a 

szociális ellátásokról és a szociális szolgáltatásokról Méra Község Önkormányzata Képviselő-

testületének 3/2021.(I.25.) önkormányzati rendelete című 3/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelet 16.  

§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„16.  § 

Az egyes szociális alapszolgáltatásokat az önkormányzat az alábbiak szerint biztosítja: 

a) az étkeztetést a Mérai Óvoda üzemeltetésében lévő Központi Konyha, 

b) a család- és gyermekjóléti feladatokat – a Hivatal székhelye szerinti települési 

önkormányzatként, a Hivatalhoz tartozó Fulókércs, Garadna és Novajidrány településekre is 

kiterjedően – a Mérai Család- és Gyermekjóléti Szolgálat látja el.” 

3. § 

A Méra Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelete a 

szociális ellátásokról és a szociális szolgáltatásokról Méra Község Önkormányzata Képviselő-

testületének 3/2021.(I.25.) önkormányzati rendelete című 3/2021. (I. 25.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

4. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. augusztus 28-án lép hatályba és a 

hatályba lépést követő napon hatályát veszíti. 

(2) Az 1–3. § és az 1. melléklet az e rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Méra, 2025. augusztus 27. 

 

 

             Tímár Herbert                        dr. Juhász Lilla 

             polgármester           jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

Ez a rendelet 2025. …….. napján kihirdetésre került. 

Méra, 2025. ………. 

 

 

                       dr. Juhász Lilla 

                                               jegyző 
 



3 

…./2025.(…...) rendelet 1. számú melléklete 

 

 

 

Szociális alapszolgáltatások térítési díjai 

 

Ellátás Kedvezményes személyi térítési díj 

Szociális étkezés 800,- Ft/nap/fő 

Házi segítségnyújtás 0,- Ft 

Alkalmazotti étkezés* 400,- Ft/nap/fő 

 

*Az alkalmazotti étkezés csak Méra Község Önkormányzatának, intézményeinek dolgozóira 

vonatkozik és 2025. szeptember 1. napjától érvényes. 

 

 


